titulares a 1 (um) voto nas deliberações sociais, totalmente subscritas nos termos dos boletins de Subscrição no 
Anexo II, Anexo III, Anexo IV, assinados por seus atuais sócios, agora Acionistas. 2. Aumento de Capital Social: 
2.1. Os Acionistas, por unanimidade, resolvem aumentar o capital social da Companhia, de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais) para R$ 1.920.800,00 (um milhão novecentos e vinte mil e oitocentos reais), um aumento, portanto, de 
R$1.820.800,00 (um milhão oitocentos e vinte mil e oitocentos reais), com a emissão de 50.016 (cinquenta mil e 
dezesseis) novas ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, cada qual dando direito a seus titulares 1 (um) 
voto nas deliberações sociais, pelo preço de emissão de R$ 36,96 (trinta e seis reais e noventa e seis centavos) cada 
ação. 2.2. Conforme Boletim de Subscrição integrante da presente Ata como seu Anexo V, as novas ações foram 
totalmente subscritas pelo novo acionista, SCHMIDT, pelo valor total de R$1.820.800,00 (um milhão oitocentos e 
vinte mil e oitocentos reais) e integralizadas mediante a conversão do mútuo acordado em Contrato de Mútuo, firma-
do em 26 de janeiro de 2022, pela Companhia e SCHMIDT, no valor de R$1.820.800,00 (um milhão oitocentos e 
vinte mil e oitocentos reais), com a anuência expressa dos demais Acionistas. 3. Eleição da Diretoria: 3.1. Os 
Acionistas, neste ato, por unanimidade, determinam que a Diretoria da Companhia será formada por até 3 (três) Di-
retores, com prazo de mandato de 3 (três) anos, permitida a reeleição.

[...]

ciedades, como sócia ou acionista, todas as quais serão realizadas em seu próprio estabelecimento comercial. Arti-
go 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. II. Capital Social: Artigo 5º. O capital social, totalmente 
subscrito, é de R$1.920.800,00 (um milhão novecentos e vinte mil e oitocentos reais), dividido em 150.016 (cento e 
cinquenta mil e dezesseis) ações, totalmente integralizadas pelos acionistas, em moeda corrente nacional. §1º: A 
propriedade das Ações comprovar-se-á pela devida transcrição do nome do Acionista e das Ações de sua titularida-
de no “Livro de Registro de Ações Nominativas”. §2º: